At enim, ex areometro vulgari ad diversam altitudinem in liquidis subsistente, habemus certè densitatis variæ indicium, minimè verò ipsam densitatis mensuram. Hæc igitur præterea computando ad calculum deducenda, aut experiendo notanda est. Quod quidem cum intellexerint Batavi, scalam densitatum, scalæ graduum areometri ex adverso adscripserunt. Horum exemplum secuti sumus, iis tamen admissis tantum numeris qui, aut experimentis respondent ad rem nostram utilibus, aut, intervallis cum distent æqualibus, crescentium in utràque scalâ densitatum, aut decrescientium rationem sat aperte indigitare valent, quos asterisco (*) notavimus.

Scala leviorum, sive ascendens.

Scala graviorum sive descendens.

Arcometrorum nota, densitates, materia et experimenta.

Arcometrorum nota, densitates, materia et experimenta.

Scala Eaumé.	Scala Densita- tates.	Nota.	Scala Densita- tates.	Nota.
			*0	1000 Aqua stillata vulgaris.
			1	1007 } Acetum stillatitium.
			1009	
			2	1014 Acetum vulgare.
			4	} 1032 Lac vaccinum.
			5	
66	56	715 Aether sulfuricus purissimus.	5	1036 Acetas Ammonie.
*60	50	742 Idem bonæ notæ.		
*50	40	782	*10	1075 } Acetum Aceticum densius.
48	38	792 Aether sulfuricus alcoholisatus, æquis Alcoholis et Aetheris partibus.	12	1091
			*20	1161
42	32	819 Alcohol ad Pharmaciae usum pu- rissimus.	21	1180 } Acetum Hydrochloricum liquidum.
*40	30	827	25	1210
36	26	847 Alcohol purus. Naphtha.	*30	1261 Syrupus bulliens.
33	23	863 Alcohol venalis (3/6).	35	1321 } Syrupus refrigeratus. Acetum nitricum vulgare.
32	22	868 Oleum Terebinthinae volatile.	*40	1384
*30	20	878	41	1398 } Acetum Nitricum densius.
26	16	900 Acidum hydrocyanicum Schee- lianum, et Acidum hydro- cyanicum purum pari aquæ quantitate remixtum (Robi- quet).	45	1454
			Id.	Id.
				Acidum Phosphoricum in medicos usus.
25	15	906 } Aether Aceticus.	*50	1532
23	13	915	*60	1714
Id.	Id.	Id.	66	1847 Acetum Sulfuricum den- sissimum.
22	12	923 } Aether Nitricus. Muriaticus. Ammonia liquida. Oleum Olivarum.	70	1946 Acetum Phosphoricum densissimum.
Id.	Id.	Id.		
*20	10	935 } Alcooles aquosi, Aqua vitæ vulgò dicti.		
18	8	948		
13	3	980 } Vina { Burgundum. Burdigalense.		
12	2	986		
11	1	993		
*10	0	1000 Aqua stillata vulgaris.		

Scala des-
cendens. 1 1007-9 Acetum stillatitium, etc.

5°. DE CALORIS GRADU ET THERMOMETRO.

Utuntur apud nos, tum in pharmaceuticis rebus, tum in chymicis, thermometris quorum inter glaciei resolutionem et aquam bullientem scala gradus numerat aut 80, aut 100. Primum Reaumurio adscribunt, alterum, quod à Celsiano reapse non differt, centigradum vocaverunt.

Utriusque scalæ numeros parallelos hoc in opere ubique simul notavimus; hic tamen utile visum est seriem adjicere ex utroque thermometro eorum graduum, quibus respondet calor sub quo variæ perficiuntur pharmacopœorum operationes; præsertim ubi gradus ipse proprio numero non indigitari, sed tantummodò intelligi solet ex operandi modo, cui calor idem speciatim et necessariò aptus est; scalæ utrique adscripsimus quoque numeros ex Fahrenheitiano thermometro respondentes.

Sit igitur tabula sequens.

Scala Reaumur.	Scala centigrada.	Scala Fahrenheit.	
84	105	221	Syrupus bulliens.
85	105,75	218 $\frac{3}{4}$	Aqua bulliens quæ tenet Muriatis Sodæ $\frac{2}{15}$.
82	102,50	216 $\frac{1}{2}$	Aqua bulliens quæ tenet Muriatis Calcis $\frac{4}{15}$.
80	100,00	212	Aqua bulliens vulgaris pura.
<i>Id.</i>	<i>id.</i>	<i>id.</i>	Calor Aquæ puræ sub bulliente balneo maris, parato ex Aquâ tenente Muriatis Sodæ $\frac{2}{15}$; adeòque notante gradus 85.
78	97,50	207 $\frac{1}{2}$	Calor Aquæ puræ sub bulliente balneo maris, ex Aquâ purâ parato. Idem fuit in eodem balneo calor Olei Olivarum, et Olei Ricini.
65	81,25	178 $\frac{1}{4}$	Grados in balneo maris bullientis Alcoholis 12 = 22 B°.
<i>Id.</i>	<i>id.</i>	<i>id.</i>	Idem notatur gradus cum ex Aquâ nondum bulliente jam fremitus exauditur.
63	78,75	175 $\frac{3}{4}$	Grados in balneo maris bullientis Alcoholis 20 = 50 B°.
62 $\frac{1}{2}$	78,125	172 $\frac{5}{8}$	Grados in balneo maris bullientis Alcoholis 26 = 56 B°.

Scala Reaumur.	Scala centigrada.	Scala Fahrenheit.	
62	77,50	171 $\frac{1}{2}$	Gradus in balneo maris bullientis Alcoholis 30=40 B°.
60	75,00	167	Gradus in balneo maris quo destillabit Æther purissimus.
55	45,75	110 $\frac{3}{4}$	Gradus quo thea et potus calidissimi sorberi so- lent. Pedes autem immerguntur vulgò non sine dolore in aquam ad gradum 58 calentem, nec eam ferre possunt nisi quieverint.
.....			Balnei arenae gradus adeò inconstans est, ut ne- queat notari et definiri, nisi experiundo, et sub ipso opere.
40	50,00	122	} Hos inter limites subsistunt varii caloris gradus, quibus exsiccare solent fructus, herbae, flores, et alia medicamina.
20	25,00	77	
30	37,50	99 $\frac{1}{2}$	} Hi gradus ad digestiones præcipuè aptantur. (V. <i>Tinct. Alcoholicas</i>).
28	35,00	95	
20	25,00	77	} Hoc scalæ spatio constituitur aëris temperies ad fermentationes promovendas aptior.
15	18,75	65 $\frac{3}{4}$	
14	17,50	63 $\frac{1}{2}$	Temperies aëris ad densitatem liquorum areo- metro explorandam.
0	0,00	32	Gradus glaciei sese in aquam fluidam resolventis. <i>Idem</i> ad refrigeranda in distillationibus variis excipula; <i>idem</i> quoque ad liquores summè vo- latiles areometro explorandos adhibetur.